Название предприятия
Адрес

Телефон/факс

Исх №_________ от __________20____г.

	Начальнику Ярославского ЦГМС –
филиала ФГБУ «Центральное УГМС»

Енюшевой Наталии Владимировне

На бланке заказчика                                                                                  О Б Р А З Е Ц
Прошу предоставить справку о фоновых концентрациях загрязняющих веществ (перечислить запрашиваемые вещества) в воде водного объекта (указать наименование водного объекта), расположенном в (указать город, район, деревня и т.д. где непосредственно находится предприятия), в установленном створе наблюдения (указать точное местоположение створа на водном объекте). Информация необходима для (указать для какого вида работ запрашивается информация, для установления НДС/для расчета разбавления сточных вод при установлении НДС, иное).

Оплату гарантируем.

Руководитель предприятия       __________       ____________________

                                                                  (подпись)                   (расшифровка подписи)

                                                             МП

УКАЗАТЬ:

- Реквизиты предприятия полностью, с ОКВЭД
- ФИО директора, на основании чего он действует (Устав, свидетельство № …)

- Телефон/факс/email  на который следует передать счёт на оплату.
При необходимости заключения договора, указать в заявке.
Контактное лицо (Ф.И.О.) телефон: _________________

При отсутствии наблюдений с целью получения необходимых данных Ярославский ЦГМС по заявке водопользователя организует обследование водного объекта и проведение специальных наблюдений после заключения договора и предоплаты по договору.

Фоновые концентрации могут быть рассчитаны по данным результатов регулярных гидрохимических наблюдений во все сезоны годового цикла, полученных в соответствии с требованиями нормативных документов Росгидромета организацией, имеющей лицензию Росгидромета на данный вид деятельности. При этом в Ярославский ЦГМС должны быть представлены результаты гидрохимических наблюдений в фоновом створе с соответствующими актами отбора проб воды и протоколами выполнения их химического анализа (включая дату и время отбора проб воды в водном объекте, температуру воды и измеренные концентрации нормируемых веществ с указанием метода их отбора и химического анализа).